
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 251/2024 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  12. 3. 2024 

 

 

 

Vážený pane, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 26. 2. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
konkrétně o poskytnutí následující doplňující informace navazující na Vaši žádost vyřízenou pod 
Si 185/2024: 
 

„průměrná výše Vámi uložených pořádkových pokut podle § 104 zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících 
právnických a fyzických osob, za porušení povinnosti zveřejnit účetní závěrku, mezi lety 2019 až 2023, a to zvlášť 
za jednotlivé roky.“ 
 
K žádosti sdělujeme, že Krajský soud v Brně jako povinný subjekt není schopen na položený dotaz 
odpovědět, neboť nevede statistiky ani jinou evidenci o průměrné výši uložené pokuty a informační 
systém neumožňuje vyhledání tohoto rozsahu, resp. nemá ani možnosti, jak požadované informace 
získat jednoduše ze své databáze. 
 
Původní odpověď ve věci odpovědi na žádost pod sp.zn. Si 185/2024 obsahuje přehled zaslaných 
výzev a uložených pokut ze období 2019 - 2023. Tuto lustraci prováděly správkyně aplikace ve 
spolupráci s pracovnicí účtárny, a dohledání podkladů a vytvoření přehledu zabralo více jak 5 hodin 
práce nad rámec jejich běžné pracovní činnosti. Shromažďování a třídění podkladů za účelem 
vytváření požadovaného údaje o průměrné výši pokuty naplňuje znaky vytváření nové informace, 
k níž soud není povinen (§ 2 odst. 4 InfZ). Usnesení o uložení pokuty by bylo třeba manuálně 
vyhledat a průměrnou výši uložených pokut spočítat. Některým subjektům byly za nesplnění výzvy 
uděleny i dvě pořádkové pokuty, první ve výši 5 000,- Kč a za opakované nesplnění povinnosti 
další pokuta ve výši 10 000,- Kč, přičemž tento údaj je evidován v systému jako jedna položka. 
 

 
 
S pozdravem 
  
 
Mgr. Klára Belkovová 
pověřená k vyřizování žádostí v agendě Si 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  
 
 


